
Spotkanie na Chełmińskim 

 

Sprawy drogowe, czystość na osiedlu oraz plany zagospodarowania
budynku po TORPO S.A. - to tematy, które zdominowały spotkanie
prezydenta Torunia Michała Zaleskiego z mieszkańcami Chełmińskiego
Przedmieścia.

18 marca 2013 roku w Gimnazjum nr 3, ul. Żwirki i Wigury 49 odbyło się kolejne z
tegorocznego, dziesiątego już cyklu spotkań Prezydenta Miasta Torunia z
mieszkańcami.  Uczestniczyło w nim około 70 mieszkańców Chełmińskiego
Przedmieścia. W pierwszej części zostały zaprezentowane najważniejsze założenia
tegorocznego budżetu miasta oraz kilka krótkich filmów, dotyczących
najważniejszych miejskich inwestycji, jak: budowa mostu drogowego przez Wisłę,
inwestycje w szkieletowy układ drogowy Torunia, nowy system gospodarowania
odpadami komunalnymi, inwestycje i remonty lokalnych dróg oraz remonty i
inwestycje w szkołach i przedszkolach.
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W drugiej części spotkania, tradycyjnie przeznaczonej na dyskusję, to mieszkańcy
zadawali pytania, na które odpowiadał prezydent Torunia Michał Zaleski oraz
przedstawiciele miejskich jednostek i wydziałów Urzędu Miasta Torunia.
Sygnalizowano m.in. problemy z ruchem drogowym na ul. Osiedlowej, ul. Boboli oraz
ul. Traktorowej oraz z czystością na osiedlu wynikającą z niewywiązywania się
właścicieli psów z obowiązku sprzątania po nich. Zgłoszono również potrzebę
wyremontowania dróg lokalnych (ul. Rolnicza, Polna na odcinku od Traktorowej do
Grudziądzkiej, przedłużenie ul. Długiej do ul. Hurynowicz, ul. Czarlińskiego i Krótka),
odnowienia oznakowania przejść dla pieszych oraz wycięcia i podcięcia drzew na
osiedlu. Mieszkańcy pytali również o plany rozwoju komunikacji autobusowej i
tramwajowej, budowę centrum handlowego Solaris i zaadoptowanie budynku po
TORPO S.A. na budynek mieszkalny z lokalami handlowo-usługowymi. Pojawiły się
też pytania związane z nowymi zasadami gospodarowania odpadami komunalnymi.



Nowością w organizacji tegorocznych spotkań są dyżury pracowników wydziałów
Urzędu Miasta Torunia oraz innych jednostek miejskich, które odbywają się w godz.
16.00-18.00, czyli bezpośrednio przed spotkaniem. Na Chełmińskim Przedmieściu
odbyły się dyżury następujących miejskich jednostek: Miejskiego Zarządu Dróg,
Wydziału Gospodarki Komunalnej oraz Straży Miejskiej. Dyżury są okazją do tego, by
indywidualnie przedstawić swój problem i uzyskać potrzebną pomoc i wyjaśnienie.

W czasie spotkań funkcjonuje kącik opieki nad dziećmi, w którym pracownicy Straży
Miejskiej prowadzą zajęcia edukacyjne dla najmłodszych.

Ważnym punktem spotkania jest także moment wręczenia nagród uczniom szkół
podstawowych, którzy zdobyli nagrodę lub wyróżnienie w konkursie plastycznym
„Zaproszenie do Torunia". Na osiedlu Chełmińskie Przedmieście laureatami zostali
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 oraz nr 7:



ze Szkoły Podstawowej nr 3 nagrody otrzymali:

Tymon Drzewiecki
Natalia Szwejkowska

a wyróżnienia:

Marceli Warszewski
Justyna Tosiek

ze Szkoły Podstawowej nr 7 nagrody otrzymali:

Alicja Ludwiczak
Żaklina Maćkowiak

a wyróżnienia:

Jakub Budzisz
Bogumiła Jezierska

We wtorek, 19 marca z prezydentem spotkają się mieszkańcy osiedla Jakubskie-
Mokre. Spotkanie odbędzie się w Zespół Szkół nr 7 przy ul. Bażyńskich 30/36 o godz.
18.00, ale już od 16.00 dostępni będą dla mieszkańców pracownicy: Miejskiego
Zarządu Dróg, Wydziału Gospodarki Komunalnej, Straży Miejskiej, Wydziału
Środowiska i Zieleni oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania
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